
Die nächste Ausgabe der „Havel-Quelle“ erscheint am Montag, 13. Februar 2017.

	 Montag, den 16. Januar 2017� Nr. 309/2017

Amtliches Mitteilungsblatt 
des Amtes Penzliner Land

Schliemanngemeinde Ankershagen und der  
Gemeinden Kuckssee, Möllenhagen, und der Stadt Penzlin 

Sie finden uns auch unter: www.penzliner-land.de

n	 Amtliche

	 Bekanntmachungen

n	 Amtliche Mitteilungen

n	 Wir gratulieren

n	 Kultur und Freizeit

n	 Schul- und 
	 Kitanachrichten

n	 Vereine und Verbände

n	 Kirchliche

	 Nachrichten

n	 Sonstige Informationen

Inhalt:



2	�  Nr. 309/2017

Auch wenn das Jahr noch jung ist, mussten die Gäste des Jahres-
empfangs der Stadt Penzlin, der am Donnerstag, 05. Januar 2017 
in der Mensa der Penzliner Grundschule das neue Jahr einläutete, 
schon ordentlich Sitzfleisch beweisen. Aber das war kein Problem 
für die knapp 200 Besucher, denn selbst das kleine Fräulein Mühle 
hat munter bis zum Ende mitgemacht.
Nach dem musikalischen Auftakt  präsentierte Bürgermeister Sven 
Flechner, was für das neue Jahr geplant ist und welche Vorhaben 
in die Tat umgesetzt werden - ein klares Signal, dass die Stadt 
Penzlin sich auch in diesem Jahr ambitioniert zeigt, was die Stad-
tentwicklung und Neuerungen angeht. Aber all diese Neuerungen 
und Projekte bedürfen vorheriger politischer Entscheidungen, die 
durch die Stadtvertretung getroffen werden müssen. Als Präsident 
der Stadtvertretung, nutzte Herr Baaß daher die Gelegenheit um 
sich bei der 15-köpfigen Stadtvertretung zu bedanken. Gleichzeitig 
warb er dafür, dass die Bürger sich in allen Fragen an die Vertreter 
der Stadt wenden können und auch jungen, politisch interessierten 
Bürgern die Türen offen stehen sollten.
Unter den zahlreichen Gästen waren neben Landrat Kärger, Ober-
bürgermeister Witt und Kreistagspräsident Diener auch sieben 
Vertreter der Partnerstadt Otterndorf, die der Stadt anlässlich des 

Jahresempfangs die Ehre erwiesen haben und mit einem sehr per-
sönlichen Geschenk aufwarteten, das vom 85-jährigen (!) Ehren-
bürgermeister Hermann Gerken überreicht wurde. Die von Herrn 
Gerken gewählten Worte „die Partnerschaft sei über die Jahre nun 
vielmehr eine Freundschaft“ stehen für sich.
Mit warmherzigen Worten wurden auch die zu Ehrenden an diesem 
Abend bedacht. Stellvertretend für den Penzliner Sportverein nah-
men Herr Kowal und Herr Böttcher die Ehrung vom Stadtvertreter 
Herr Kamin entgegen. Herr Baaß ließ die Karriere des Hofnarren Re-
vue passieren, die er mit einem kleinen Filmchen und zahlreichen 
Anekdoten untermauerte bis die vertrauten Worte „Jubel! Jubel! 
Jubel“ den Saal erfüllten. Frau Kaselitz ehrte Herrn Kowalczik für 
sein jahrelanges Engagement zum Burgenlauf und das „Geburts-
tagskind“ Herr Brandt würdigte den Einsatz des Kameraden Herrn 
Mantei im Bereich Jugendfeuerwehr mit sehr treffenden Worten.
Zum Ende der Veranstaltung hielt ein gewisser Facility Manager 
das Publikum in Atem, der - ganz artfremd - zur Massage animierte, 
Bananen wie Goldstaub behandelte, kranke Möwen quieken ließ 
und dem eine gewisse Affinität zum nahen und fernen Osten nach-
gesagt wird. Eine schöne Veranstaltung, für deren Gelingen wir 
allen Mitwirkenden herzlich danken!

	 Cittaslow-Ehrung des PSV

	 Ehrung Herr Kowalczik

Neujahrsempfang der Stadt Penzlin

	 Grußwort der Partnerstadt Otterndorf



Nr. 309/2017		  3

Zweite Satzung zur Änderung der 
Gebührensatzung der Stadt Penzlin 

Vom 17.10.2007, zuletzt geändert am 
17.10.2013

Aufgrund von § 5 Abs. 1. Kommunalverfassung des Landes Meck-
lenburg-Vorpommern (KV M-V) vom 13.07.2011 (GVOBl. M-V 
2011, S. 777) und § 50 des Straßen- und Wegegesetzes des Landes 
Mecklenburg-Vorpommern (StrWG M-V) in der Fassung der Be-
kanntmachung vom 13.01.1993 (GVOBl. M-V 1993, S. 42), zuletzt 
geändert durch Gesetz vom 09.11.2015 (GVOBl. M-V, S. 436) wird 
nach Beschlussfassung durch die Stadtvertretung vom 06.12.2016 
folgende Satzung erlassen:

Artikel 1
Änderung der Gebührensatzung der Stadt Penzlin
vom 17.10.2007, zuletzt geändert am 17.10.2013

Die Gebührensatzung der Stadt Penzlin vom 17.10.2007 wird wie 
folgt geändert:
„§ 4 Abs. 2 Die Gebühren für den Winterdienst betragen je Meter 
Frontlänge jährlich 1,17 Euro.“

Artikel 2
Inkrafttreten

Bekanntmachungshinweis
Soweit beim Erlass dieser Satzung gegen Verfahrens- und Form-
schriften verstoßen wurde, können diese Verstöße entsprechend 
§ 5 Absatz 5 der Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-
Vorpommern nur innerhalb eines Jahres geltend gemacht werden. 
Die Frist gilt nicht für die Verletzung von Anzeige-, Genehmigungs- 
oder Bekanntmachungsvorschriften.

Geburtstagsjubilare 
Monat Januar/Februar

am 16.01.
Frau Plath, Ursula	 Möllenhagen	 zum 70. Geburtstag
	 OT Lehsten
am 18.01.
Frau
Langmesser, Edeltraud	 Möllenhagen	 zum 70. Geburtstag
am 21.01.
Frau Granzow, Erika	 Penzlin	 zum 80. Geburtstag
	 OT Klein Lukow

am 22.01.
Frau Becker, Marlene	 Möllenhagen	 zum 80. Geburtstag
	 OT Kraase
am 22.01.
Herrn Gaebel, Walter	 Penzlin	 zum 90. Geburtstag
am 23.01.
Herrn	 Ankershagen	 zum 70. Geburtstag
von Bismarck, Ernst	 OT Rumpshagen
am 23.01.
Frau Peters, Edith	 Möllenhagen	 zum 70. Geburtstag
am 24.01.
Frau Steinke, Ruth	 Penzlin	 zum 80. Geburtstag
am 27.01.
Frau Dorroch, Waltraud	 Penzlin	 zum 70. Geburtstag
	 OT Mallin
am 30.01.
Frau Kodera, Brigitte	 Penzlin	 zum 75. Geburtstag
am 01.02.
Frau Tornow, Ingeburg	 Kuckssee	 zum 80. Geburtstag
	 OT Krukow
am 02.02.
Frau Schmiel, Ursula	 Penzlin	 zum 70. Geburtstag
	 OT Groß Flotow
am 06.02.
Herrn
Pein, Hans-Hermann	 Penzlin	 zum 70. Geburtstag
am 08.02.
Frau Paech, Gertrud	 Ankershagen	 zum 85. Geburtstag
	 OT Bocksee

Veräußerung Traktor
Durch die Gemeinde Ankershagen steht folgendes Fahrzeug zur 
Veräußerung:

Fahrzeug:	 FORD (GB) Ackerschlepper
Typ:	 4630
Antriebsart:	 Diesel
Betriebsstunden:	 k.A.
Erstzulassung:	 29.08.1991
Hubraum:	 3293 ccbm
Bemerkung:	 keine gültige HU aufgrund folgender Mängel
	 -	 Lenkgetriebe undicht mit Abtropfen
	 -	 Fahrrichtungsanzeiger hinten rechts ohne 

Funktion
	 -	 Achsaufhänger 1. Achse, Buchsen von der 

Längsachse ausgeschlagen
	 -	 Radlager 1. Achse links und rechts ausgeschla-

gen



4	�  Nr. 309/2017

Mindestgebot für den Traktor: 3.000 EUR

Bei Interesse an einem Vororttermin bitte unter folgender Rufnummer 
melden: 03962 255166

Angebote richten Sie bitte schriftlich bis zum 13.02.2017 an das

Amt Penzliner Land
Frau Hannemann
Warener Chaussee 55 a
17217 Penzlin
 E-Mail: u.hannemann@penzlin.de

Veräußerung Anhänger
Durch die Gemeinde Ankershagen steht folgendes Fahrzeugzubehör 
zur Veräußerung:
Anhänger:	 KRONE
Typ:	 EDK 210/6
Nutz-/Aufliegelast:	 4.500 kg
Zul. Gesamtgewicht:	 6.000 kg
Leergewicht:	 1.500 kg
Erstzulassung:	 01.07.90
	 starke Gebrauchsspuren
Bemerkung:	 keine gültige HU aufgrund folgender Mängel
	 -	 Auflaufeinrichtung reparieren
	 -	 Hilfsrahmen instabil
	 -	 Laderaumwände ungerichtet
	 -	 Bordwandverschlüsse defekt
	 -	 Unterlegkeil nicht vorhanden

Mindestgebot für den Anhänger: 2.000 EUR

Bei Interesse an einem Vororttermin bitte unter folgender Rufnummer 
melden: 03962 255166

Angebote richten Sie bitte schriftlich bis zum 13.02.2017 an das

Amt Penzliner Land
Frau Hannemann
Warener Chaussee 55 a
17217 Penzlin
E-Mail: u.hannemann@penzlin.de

Kultur- und Sportkalender 2017
Informationen und Anfragen	 Stadt Penzlin/
	 Amt Penzliner Land
	 Warener Ch. 55 a,
	 17217 Penzlin
Frau S. Schwarz	 Tel. 03962 255178
Informationsbüro Penzlin:
Große Str. 4	 Tel. 03962 210064
Büdnerei Lehsten e. V.	 Tel. 039928 5639
Museum Alte Burg Penzlin	 Tel. 03962 210494
Schliemann - Museum
Ankershagen	 www.schliemann-museum.de

Termine/Hinweise und Ankündigungen sowie Vorschläge für Aus-
stellungen mündlich und schriftlich an Frau Schwarz unter 03962 
255178 oder per E-Mail s.schwarz@penzlin.de oder Frau Franka 
Colberg unter 03962 255171 oder per E.Mail f.colberg@penzlin.de

Jubiläen im Amtsbereich

40 Jahre	 Penzliner Frauenchor
60 Jahre	 Penzliner Gartenverein

Regelmäßige Termine

Jeden Mittwoch	 Proben des Männerchores Penzlin 
- 19:00 Uhr im Bürgerzentrum

Jeden Mittwoch	 Proben des Penzliner Frauenchores 
- 19:00 Uhr in der Sozialstation 
(Am Wall/Ecke Neue Straße)

Jeden 2. Donnerstag	 im Monat Lindenkino im Dorfge-
meinschaftshaus Alt Rehse

Jeden letzten Donnerstag	 im Monat um 19:30 Uhr Kino in 
der Neuen Burg Penzlin



Nr. 309/2017		  5

Jeder ersten Sonntag	 im Monat jeweils 11:00 Uhr Sonn-
tagsvortrag im Heinrich-Schlie-
mann-Museum in Ankershagen

Januar 2017

12. Januar	 Ausstellungseröffnung „Landschaften“ im Ge-
bäude der Stadtverwaltung; Beginn 17:00 Uhr

Februar 2017

05. Februar	 163. Sonntagsvortrag im Heinrich-Schlie-
mann-Museum Ankershagen:

	 Heinrich Nikos Kazantzakis (1883 - 1957) 
und Kreta; Beginn 11:00 Uhr

März 2017

05. März	 164. Sonntagsvortrag im Heinrich-Schlie-
mann-Museum: Émile Burnouf

	 (1821 - 1907) und seine Beziehungen zu Hein-
rich Schliemann; Beginn 11:00 Uhr

07. März	 40. Gründungstag des Penzliner
	 Frauenchores mit Ausstellungseröffnung

April 2017

30. April	 Walpurgisnacht auf der Alten Burg

Mai 2017

14. Mai	 Tag des offenen Tores im Slawendorf Passentin
27. Mai	 Jugendweihe in der Mensa der Grundschule 

in Penzlin; Beginn 10:00 Uhr

Juni 2017

16. - 18. Juni	 Lindenblütenfest in Alt Rehse

Juli 2017

08. Juli	 Konzert mit der Harmonic Braas Band in der 
Marienkriche Penzlin; Beginn 19:00 Uhr

August 2017

18. - 20. August	 26. Penzliner Burgfest

September 2017

Oktober 2017

07. Oktober 	 4. Penzliner Landmarkt von 10:00 bis 16:00 
Uhr

	 Cittaslow-Herbsttagung (genaues Datum
	 in Kürze)

November 2017

Dezember 2017

09. Dezember	 Penzliner Weihnachtsmarkt auf der Alten Burg

Unsere aktuellen Ausstellungen 2017

Museum „Alte Burg“	 Hexenverwandlungstiere im Volksmund
Penzlin 	 und in der Tierplastik“ mit Werken von Walter 

Preik

Stadtverwaltung 	 Ausstellung von Frau Sabine Schwendicke - 
Ölgemälde bis 28. Februar 2017

Regionale Schule mit Grundschule  
„Johann Heinrich Voß“ Penzlin

Weihnachtssingen in der Voß-Schule Penzlin

Am 20.12.2016 war es endlich so weit, das Weihnachtssingen der 
Regionalen Schule mit Grundschule startete in der Sporthalle im 
Bürgerzentrum. Aufregung herrschte bei den 75 „Künstler“ in der 
vorangegangenen Woche, nachmittags und in Freistunden wurde 
geprobt. Am Dienstagvormittag fand dann die Generalprobe statt. Es 
lief noch nicht alles so wie es sein sollte. Einige Darsteller mussten 
„nachsitzen“ und andere waren sehr früh am Nachmittag in der 
Halle, um noch einmal den Umgang mit dem Mikrofon zu üben. 
Viel Nervosität, aber die tat gut.
Vor 350 Zuschauern eröffnete der Chor mit dem Lied „Guten Abend, 
schön Abend“, die Zuschauer waren schon begeistert und weih-
nachtliche Stimmung zog in die Sporthalle. Die Moderation über-
nahmen an diesem Abend Jolina Rückert und Maximilian Borchert. 
Schüler aus allen Klassenstufen zeigten an diesem Abend ihr Können 
im Gesang, mit einem Musikinstrument, im Tanzen und bei Sket-
chen. In der Pause sorgte das Catering der 9. Klasse für Stärkung für 
das gut 2,5-stündige Programm. Die weihnachtliche Atmosphäre 
durch die schöne Ausgestaltung der Turnhalle (mit Unterstützung 
der Mitarbeiter des Bauhofes) trug mit zu einem unvergesslichen 
Abend bei. Ein großes Dankeschön für den gelungenen Abend gilt 
allen Unterstützern, der Technikmannschaft, der Bühnencrew, dem 
Bauhof, den Schülern, Lehrern und Eltern und für die Leitung des 
Weihnachtssingens bei Frau Frenz, Frau Podszuk und Frau C. Scholz. 
Im nächsten Jahr findet das 10. Weihnachtssingen statt und dann 
mit einigen Überraschungen.

Mit freundlichem Gruß

Bernd Neuendorf



6	�  Nr. 309/2017

In der Weihnachtsbäckerei  der Klasse 2b
Am 21.12. trafen sich Schüler der 
Klasse 2b um Plätzchen zu backen. 
Dabei erhielten sie tatkräftige Unter-
stützung von fünf Muttis und einer 
Oma. Fleißig wurden die verschie-
densten Formen ausgestochen und 
auf die Backbleche gelegt. Nach 1 

Stunde waren 10 kg Teig verarbeitet und viele Kekse 
gebacken. Danach wurden die Kekse kunstvoll dekoriert. 
Alle Kinder gestalteten außerdem noch ein Lebkuchenherz. Im An-
schluss falteten die Schüler kleine Schachteln. Die Kekse wurden in 
Tüten verpackt und dann in die Schachteln gelegt. Alle Verpackungen 
bekamen eine rote Schleife. Stolz nahmen die Kinder die kleinen 
Geschenke für Weihnachten mit nach Hause.

Birgit Göttsche

Johannesschule Möllenhagen

Wir stellen uns vor:

1. 	 Wir unterrichten nach dem staatlichen Rahmen-
plan Mecklenburg-Vorpommerns.

2. 	 Eine Religionszugehörigkeit ist erwünscht aber nicht erforderlich.
3. 	 Bezahlbares Schulgeld und Unterstützung durch den Förderver-

ein und dem Mecklenburgischen Johanniterorden
4. 	 In unserer kleinen Grundschule schaffen wir ein soziales, fami-

liäres und wertschätzendes Miteinander
5. 	 Unsere Kinder erlernen spielerisch und mit viel Spaß und Freude 

Englisch ab Klasse 1.
6. 	 Teilnahme am Schwimmunterricht
7. 	 Jedes Kind erlernt an unserer Schule ein Musikinstrument.

Suchen Sie für Ihr Kind eine besondere Schule - kleine Lerngruppen, 
familiär, einzigartig, reformpädagogisch, kreativ, Hausaufgabenbe-
treuung?
Möchten Sie für Ihr Kind beste Bedingungen für den kommenden 
Schulalltag?
Dann kommen sie vorbei oder besuchen sie uns zum „Schnuppern“! 

Telefon 039928 5219 oder www.grundschule-moellenhagen.de 
Anmeldung ausdrucken.

Ein Foto von der Firma Raabe

�

Arbeitslosentreff Müritz e. V.
Ortsgruppe Penzlin
Große Straße 4
17217 Penzlin
Tel./Fax: 03962 210218

Veranstaltungsplan Monat Februar 2017

01.02.2017	 25-jähriges Vereinsjubiläum des ALT
	 Penzlin Tagesordnung; Lockere
	 Gespräche am Frühstücksbüffet
Mittwoch	 Beginn: 9:30 Uhr ALT

08.02.2017	 Karten und Brettspiele
Mittwoch	 Beginn: 14:00 Uhr ALT

15.02.2017	 Ausflug nach Wulkenzin zum Kegeln
Mittwoch	 Treff: 12:45 Uhr Busbahnhof

22.02.2017	 Geselliger Faschingsnachmittag
Mittwoch	 Beginn: 14:00 Uhr ALT

Änderungen vorbehalten



Nr. 309/2017		  7

Blau-Kreuz- 
Selbsthilfegruppe

Herzliche Einladung an Sie und euch!

zum Besuch der wöchentlichen Gruppenstunden für Betrof-
fene und Angehörige von alkoholkranken Menschen und zum 
Gespräch und Hilfe in Alltagsschwierigkeiten und sinnvoller 
Freizeitgestaltung

montags	 um 19:00 Uhr in der Diakonie-Sozialsta-
tion Penzlin

donnerstags	 um 19:00 Uhr in der Begegnungsstätte in 
der Neuen Str. 31 Möllenhagen

Ansprechpartner:	 Ralf Arndt (0171 7938887)

Zum Nachdenken:
„Alkoholismus ist keine dumme Angewohnheit, sondern eine 
Krankheit. “

Das Blaue Kreuz ist eine Gemeinschaft, deren Mitglieder sich zum 
christlichen Glauben und zu einer alkoholfreien Lebensweise 
bekennen … wir helfen auf der Grundlage des Evangeliums von 
Jesus Christus … in über 1100 Gruppen und Vereinen werden 
alkohol- und medikamentenabhängige Menschen betreut, wö-
chentlich werden 22000 Suchtkranke und besonders die Ange-
hörigen erreicht …

Gartenverein  
Penzlin e. V.

Sehr geehrte Gartenfreunde, Bürgerinnen und Bürger,
„Hem sei schon hürt?“
Goorenpaul: „Dat Johr 2017?“
Otto: „ Dat is dat Johr mit der Söven!“
Gartenpaul: „Dor is bie uns wat Los!“
Otto: „Uns Goorenverein wart Sösstig!“
Goorenpaul: „ Aber dat fiern wie ierst in Harvst!
Denn wie möten jo ierst noch denn tweiten Buafschnitt kloor moken.“
Otto: „Wecker sich dat Projekt up den Liew ritt möt ierst de Grappen 
in uns Köpp up dat
Paper daun. Plonen, Andräch stellen un Sponsoren säuken.
Wenn ji en Sponsor weiten sächt uns dat!“
Goorenpaul: „Dunn künnen wie loslängen!“
Das Wetter schlägt ja wieder Kapriolen!?
Otto: „Wie warn juch öwer denn phänologischen Kalender infor-
mieren.“
Goorenpaul: „Die zehn phänologischen Jahreszeiten richten sich 
nach dem Entwicklungsstand typischer mitteleuropäischer Pflanzen. 
Diese Zeigerpflanzen sind der jeweiligen Jahreszeit zugeordnet.“
Otto: „ Dat heet?“
Goorenpaul: „De Vorfrühling geit so achtern Februar/ März mit 
de Bleut von de Haselnött, Schneeglöckchen, de swarte Erle un 
Salweide los.
Öwer denn Frühling vertellen wie juch dat nächste mol wat.“
Otto: „ Goorenpacht is tau betohlen!!!“
Bank : 	 Müritz Sparkasse
IBAN:	 DE97 1505 0100 0300 0214 70
BIC :	 NOLADE21 WRN
Goorenpaul: „Schrievt juch Goorennummer up de Bankanwiesung 
achter rupp!“
Otto: „Nu aber noch watt anners:
Wie seuken noch ne plietsche Diern oder Kierl as Kassenwart!
Interesse?

Der Vorstand
Penzlin 04.01.2017

Mobile Jugendsozialarbeit

Mobile Jugendsoziallarbeit der Caritas in Penzlin

Vom Alten Rathaus in die Neue Burg
Im noch jungen Jahr 2017 stehen viele spannende und großartige 
Veränderungen für die Mitarbeiter/innen und Nutzer/innen der Mo-
bilen Jugendsozialarbeit Penzlin ins Haus.
Nachdem die Räumlichkeiten im „Alten Rathaus“ wegen dem Ver-
kauf des Objektes nicht weiter von uns genutzt werden können, 
freuen wir uns derzeit auf unseren Umzug in die „Neue Burg Penzlin“. 
Hier werden wir zukünftig einen großen Raum und ein Kontaktbüro 
nutzen können.
Der Umzug ist für den 17. und 18.1. jeweils von 15:00 - 19:00 Uhr 
geplant. Falls ihr mit anpacken oder uns anderweitig unterstützen 
möchtet, kontaktiert uns gerne bei Facebook unter @MobileJugend-
sozialarbeit (MoJu in Penzlin) oder auf dem Diensthandy unter 0151 
18961527 oder schaut einfach zum genannten Termin im Alten 
Rathaus vorbei.
Eine weitere tolle Neuerung ist der eigene Kontaktbus der MoJu 
Penzlin, welcher die mobile und aufsuchende Jugendsozialarbeit 
im Amt Penzliner Land enorm erleichtert. Ab sofort sind die Street-
worker der MoJu mit diesem Bus für Jugendliche im Amt Penzliner 
Land unterwegs.
Neue Büro- und Straßenzeiten werden ab Februar bekannt gegeben.

Evangelisch-lutherische Kirchgemeinde 
Penzlin/Groß Lukow

Ohne Gottesdienst kein Sonntag
Ohne Sonntag  kein Gottesdienst

Wir laden Sie und dich herzlich ein zu  
folgenden Gottesdiensten:

15. Januar
10:00 Uhr	 Kirche Penzlin - Einführung des neu-

en Kirchengemeinderates
22. Januar
09:00 Uhr	 Kirche Marihn
10:30 Uhr	 Gemeinehaus Penzlin
28. Januar
14:30 Uhr	 Siehdichum
29. Januar
09:00 Uhr	 Kirche Mollenstorf
10:30 Uhr	 Gemeindehaus Penzlin
5. Februar
09:00 Uhr	 Kirche Gr. Lukow
10:30 Uhr	 Gemeindehaus Penzlin
14:00 Uhr	 Puchow



8	�  Nr. 309/2017

12. Februar
09:00 Uhr	 Kirche Marihn
10:30 Uhr	 Gemeindehaus Penzlin
14:00 Uhr	 Kirche Krukow

Kirchenmusik: 
Flöten-, Trompeten-
und Klavierunterricht:	 nach Vereinbarung mit Frau Möller
Posaunenchor:	 Donnerstag von 19:00 bis 20:30 Uhr
Kirchenchor:	 Mittwoch von 19:30 bis 21:00 Uhr
Spatzenchor:	 Dienstag im ev. Kindergarten von 09:00 

bis 10:30 Uhr
Kinderchor: 	 Freitag von 15:00 bis 15:30 Uhr für 

Grundschulkinder

Christenlehre in Penzlin:
dienstags	 von 15:00 bis 16:00 Uhr	 3. bis 6. Klasse
donnerstags	 von 15:00 bis 16:00 Uhr	 1. und 2. Klasse
donnerstags	 von 16:30 bis 17:30 Uhr	 Teeniekreis

Konfirmandentag
am 21.1. und 
25.2. 	 von 09:00 bis 12:30 Uhr	 in Penzlin

Pfadfinderarbeit im Gutshaus Ave:
dienstags	 von 17:00 bis 18:30 Uhr	 für Kinder
		  von 6 bis 14 Jahren

Gemeindenachmittage:
25.1. und 22.2.	 um 14:00 Uhr	 in Marihn
26.1. und 23.2.	 um 14:30 Uhr	 in Penzlin
8.2.	 um 14:00 Uhr	 in Gr. Lukow

Gottesdienst im Pflegeheim:
am 19.1. und 16.2.	 um 15:30 Uhr

Gesprächskreis über Fragen des Glaubens:
19.1. und 16.2.	 um 19:30 Uhr

Bibelwoche: Bist du es?
23. bis 25. Januar	 in Siehdichum	 um 17:00 Uhr
20. bis 23. Februar	 in Groß Lukow	 um 17:00 Uhr

Wir grüßen mit der Jahreslosung zum neuen Jahr:
Gott spricht: Ich schenke euch ein neues Herz und lege 
einen neuen Geist in euch.
Bibel: Hesekiel 36,26 

Kirchgemeinde Wulkenzin-Weitin  
(Alt Rehse, Mallin, Passentin)

Gottesdienste im Januar/Februar

Sonntag, 22.01.
10:00 Uhr	 Kirche Wulkenzin	 Gottesdienst
Sonntag, 29.01.
10:00 Uhr	 Kirche Weitin 	 Gottesdienst mit Abendmahl
Sonntag, 05.02.
10:00 Uhr	 Winterkirche 	 Alt Rehse Gottesdienst
Sonntag, 12.02.
10:00 Uhr	 Kirche Weitin 	 Gottesdienst

Donnerstag, 19. Januar 
um 19:30 Uhr 	 Leseabend im Pfarrhaus

Sonnabend, 28. Januar 
um 19:00 Uhr 	 Fasching in der Pfarrscheune, Thema: „Alles 

bunt“

Kindertreff: 
Sonnabend, 28. Januar	 von 09:30 bis 11:30 Uhr	 im Pfarrhaus

Jugendtreff: 
Freitag, 27. Januar 	 von 18:00 bis 20:00 Uhr 	 im Pfarrhaus

Einladung zum Gesprächskreis  
für Touristiker

Auf Anregung der Stadtvertreterin Frau Jenewsky, laden wir alle 
interessierten Touristiker und Vermieter von Ferienhäusern und Fe-
rienwohnungen zu einem Gesprächskreis ein, der am Mittwoch, 25. 
Januar 2017 um 18:00 Uhr im großen Saal der Stadtverwaltung, 
Warener Chaussee 55 a, 17217 Penzlin stattfindet. 
Ziel der Veranstaltung ist ein gemeinsamer Austausch zur Verbesse-
rung der Kooperation, Kommunikation und Werbung.
Aus organisatorischen Gründen bitten wir um eine vorherige Anmel-
dung bei Frau Schwarz unter s.schwarz@penzlin.de oder telefonisch 
unter 03962 255178.

Hilfsangebot

Sucht- und Drogenberatungsstelle auch in Penzlin

Ort: 	 Diakonie-Sozialstation 
	 Am Wall 7
	 17217 Penzlin

Sprechzeit:	 jeden 2. Donnerstag von 9:00 bis 12:00 Uhr
	 (ungerade Kalenderwoche)

Ansprechpartnerin vor Ort: 	 Frau Kerstin Hammer (geb. Kley)

Evangelische Suchtkrankenhilfe M-V gGmbH
Sucht- und Drogenberatungsstellenverbund Müritz

Hauptsitz: 	 17192 Waren, Mozartstraße 22
Telefon: 	 03991 664380

Deshalb können wir für eine genaue Farbwiedergabe keine Garantie übernehmen. Diesbezügliche Beanstan-
dungen verpflichten uns zu keiner Ersatzleistung. Die Vervielfältigungs- und Nutzungsrechte der hier veröffentli-
chten Fotos, Bilder, Grafiken, Texte und auch Gestaltung liegen beim Verlag. Vervielfältigung nur mit schriftlicher 
Genehmigung des Urhebers.

Verantwortlich:
Amtlicher Teil:	 Der Amtsvorsteher

Außeramtlicher Teil:	 Mike Groß (V. i. S. d. P.)

Anzeigenteil: 	 Jan Gohlke

Erscheinungsweise:	 monatlich, wird kostenlos an alle erreichbaren 	
	 Haushalte im Amtsbereich verteilt

Auflage:	 3.450 Exemplare

Gemäß § 7 Abs. 4 des Landespressegesetzes für Mecklenburg-Vorpommern vom 6. Juni 1993 
wird darauf hingewiesen, dass Gesellschafter des Verlages und der Druckerei letztlich sind:  
Edith Wittich-Scholl, Michael Wittich, Georgia Wittich-Menne und Andrea Wittich-Bonk.

Impressum
Mitteilungsblatt mit öffentlichen Bekanntmachungen der Kommunalverwaltung
Die Heimat- und Bürgerzeitung erscheint monatlich in einer Auflage von 3.450 Exem-
plaren und wird in alle Haushalte des Amtes Penzliner Land kostenlos verteilt.

Verlag + Satz: 	 Linus Wittich Medien KG
	 Röbeler Straße 9, 17209 Sietow
Druck: 	 Druckhaus  Wittich
	 An den Steinenden 10, 04916 Herzberg/Elster
	 Tel. 03535/489-0
Telefon und Fax:
Anzeigenannahme:	 Tel.: 039931/57 90
	 Fax: 039931/5 79-30
Redaktion:	 Tel.: 039931/57 9-16
	 Fax: 039931/57 9-45
Internet und E-Mail:	 www.wittich.de, E-Mail: info@wittich-sietow.de

Für Text-, Anzeigenveröffentlichungen und Fremdbeilagen gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen 
und unsere zz. gültige Anzeigenpreisliste. Für nicht gelieferte Zeitungen infolge höherer Gewalt oder anderer 
Ereignisse kann nur Ersatz des Betrages für ein Einzelexemplar gefordert werden. Weitergehende Ansprü-
che, insbesondere auf Schadensersatz, sind ausdrücklich ausgeschlossen. Ein Abonnement außerhalb des 
Amtsbereiches kann über das Amt Penzliner Land zum Preis von 30,- EURO pro Jahr bezogen werden.Vom 
Kunden vorgebene HKS-Farben bzw. Sonderfarben werden von uns aus 4C-Farben gemischt. Dabei können 
Farbabweichungen auftreten, genauso wie bei unterschiedlicher Papierbeschaffenheit. Namentlich gekenn-
zeichnete Artikel geben nicht unbedingt die Meinung der Redaktion wieder.



Nr. 309/2017		  9

Tel. 03962 25900
Neubrandenburger Chaussee 16

Unser Service: 
•  fachgerechte und individuelle Bedienung 
•  Abwicklung und Organisation 
 kompletter Bestattungen 
•  Erd-, Feuer- und Seebestattungen 
 in allen Preislagen 
•  Hausabholung, hygienische Grundversorgung, 

Klimaaufbewahrung vor Ort 
•  Bundesweiter schneller und 
 zuverlässiger Kollegenservice 

Gudrun & Hartmut Peschke

1969 - 2017

Bestattungshaus - Peschke
Das Bestattungshaus für jedermann

MEDIENGESTALTER M/W
DIGITAL + PRINT

SCHLAUER FUCHS 
ODER 

KREATIVER 
KOPF

GESUCHT!

EINSENDESCHLUß IST DER 30.11.2016

www.wittich.de

LINUS WITTICH Medien KG
Herr M. Groß • Röbeler Str. 9 · 17209 Sietow
bewerbung@wittich-sietow.de • Tel.: 039931-579-0

Wenn DU zu diesem starken Team in einem
modernen Medienunternehmen gehören möchtest und eine abwechslungsreiche
Aufgabe suchst, richte deine schriftliche, aussagekräftige Bewerbung bitte an:

AUCH FÜR QUEREINSTEIGER 

MIT COMPUTERKENNTNISSEN

- KEIN HOME OFFICE



10	�  Nr. 309/2017

Alte Stellmacherei Sietow
ALTE QUALITÄT ZU ALTEM gLAnZE!

Röbeler Straße 1 • 17209 Sietow
Tel.: 039931-838140 

Alte Stellmacherei Sietow

BetrieBsferien  
Bis ende feBruar!

ab März
sind wir wieder  

für sie da!

Bauernmarkt • Landgasthof • hofcafé   

• kinderspieLpLatz • deftiges aus der Wursttheke

• BauernBrot aus dem steinBackofen 

• hausgeBackene BLechkuchen + kaffee 

Ihr hilfreicher Partner in schwierigen Situationen.

Waren, Weinbergstr. 6, Tel.: (03 99 1) 66 55 47
Malchow, Güstrower Str. 70, Tel.: (03 99 32) 47 97 2 
Röbel/Müritz, Im Ort 1, Tel.: (03 99 31) 83 93 29

Reinigungskräfte (m/w) in Röbel, Waren,  
Göhren-Lebbin und Malchow gesucht.
Auf geringfügiger Basis oder Teilzeit.  

A.D.U. Gebäudeservice, Frau Grosch, 0151/11451155

KleinanzeigenVermietung | Stellengesuche | Verkaufe

\Ihr Helfer in 
schweren Stunden
Ihr Helfer in 
schweren Stunden

F
oto: LW

-A
rchiv

LINUS WITTICH Medien KG
z. Hd. Herrn M. Groß
Röbeler Str. 9, 17209 Sietow
Tel.: 039931-5790
oder per Mail an: 
bewerbung@wittich-sietow.de www.wittich.de

Marketingberater/in
im Innendienst
Ihr Aufgabengebiet umfasst die telefonische Betreuung
unseres Kundenstammes sowie die Unterstützung unserer
Außendienstkollegen.

Wir bieten
• leistungsorientierten Verdienst
• übertarifliche Sozialleistungen
• gründliche Einarbeitung
• Mitarbeit in einem dynamischen Team
• einen sicheren Arbeitsplatz

Interessiert?
Dann erwarten wir Ihre Bewerbung mit den üblichen,
aussagefähigen Bewerbungsunterlagen.

Wir suchen
zum nächstmöglichen Termin
eine/n hochmotivierte/n und erfolgsorientierte/n
Mitarbeiter/in als

Röbel - Am Markt
im EG, 90 qm, ab 1.1.2017 frei (bisher Textil-Verkauf)

Röbel - Am Markt
im EG, 250 qm, ab Januar 2017 frei (bisher Schlecker/Euroland)

Telefonische Nachfrage 039931/59128 oder 79119 m. Vorw.

Zeitungsleser

		  wissen mehr!



Nr. 309/2017		  11

 Wie Sie mit alter Lehre zu neuer Balance finden 
Schnell, effizient, durchgeplant, ergebnisorientiert, erfolgsverpflichtet, 
atemlos - so lässt sich der Charakter des Zeitalters beschreiben, in dem wir 
leben. Die daraus resultierende Ignoranz natürlicher Rhythmen und Zyklen 
bringt unser Leben zusehends aus dem Gleichgewicht. Wer dabei nicht zu 
Fall kommen will, sollte achtsam sein und frühzeitig den Ausgleich schaf-
fen. Das wird inzwischen auch von den Krankenkassen finanziell unter-
stützt. Ein Beispiel dafür ist der Kurs „Taijiquan – die Fundamente“, der von 
der Taijiquan-Akademie Müritz in Malchow, Mirow, Solzow (bei Röbel) 
und Waren ab dem 31. Januar angeboten wird. 
Die Lehre des Taijiquan (auch Taiji Quan, Tai Chi Chuan …) vermittelt Ih-
nen die Kunst, Körper und Geist im Einklang mit der Natur zu gebrauchen. 
Der vom Geist geführte, leicht und langsam ausgeführte Bewegungsfluss 
- die Taiji-Form - entspannt Ihren Körper. Schritt für Schritt finden Sie zu 
innerer Ruhe, verbunden mit Ausgeglichenheit und Konzentration. Durch 
die natürliche Bewegung des Körpers schulen Sie die Funktionalität Ihrer 
Gelenke und stärken die Feinmuskulatur. Das vereinte Training von Körper 
und Geist formt den Gleichgewichtssinn, verbessert das Reaktionsvermö-
gen und lehrt Achtsamkeit. 
Taijiquan ist ein sanfter Weg, obgleich eine seiner Wurzeln die Kampfkunst 
ist. Von daher ist es ein Weg der Selbstbehauptung, jedoch frei von Ego-
ismus. Es ist ein Weg zu innerer Kraft, die als eine endlos erscheinende 
Energiequelle wahrgenommen wird. Aus ihr resultieren Selbstbewusstsein, 
Schlagfertigkeit und Ausdauer.

-Anzeige-

  w
w

w
.s

om
m

er
-b

us
to

ur
is

ti
k.

de

!

Omnibusbetrieb • Reisebüro

Burkhard Sommer
Hohe Straße 20

17207 Röbel/Müritz
Tel.: 03 99 31/5 95 28
Fax: 03 99 31/5 95 26

Tages- und Veranstaltungsfahrten 2017
04.02.2017 „THe One GRand ShOw“, Friedrichstadtpalast, PK I 105,- €
06.02.2017 Miniatur wunderland hamburg 40,- €
07.02.2017 Berlin mit Stadtrundfahrt 29,- €
01.03.2017 „Magic of the dance“, Rostock, PKI 93,- e
04.03.2017 holiday on Ice, Berlin, PK I 89,- €
10.03/11.03.2017 Frauentagsfahrt ins „Blaue“ 55,- €
21.03.2017 Fahrt zum Kaffeeklatsch 25,- €
05.04.2017 Fahrt zum Kaffeeklatsch 25,- €
24.04.2017 Fahrt zum Kaffeeklatsch 25,- €
25.04.2017 Stettin, Stadtrundfahrt 29,- €
02.05.2017 nord-Ostsee-Kanal 79,- €
03.05.2017 altes Land 45,- €
07.05.2017 IGa - Berlin 45,- €
04.07.2017 Küstentörn mit TT-Line 63,- €
05.07.2017 IGa - Berlin 45,- €
14.07.2017 Insel Usedom und Kaiserbäder 39,- €
18.07.2017 Küstentörn mit TT-Line 63,- €
19.07.2017 IGa - Berlin 45,- €
26.07.2017 Kopenhagen 59,- €
31.07.2017 Vogelpark Marlow 39,- €
 

Grüne Woche in Berlin 39,- €
21.01.,23.01., 24.01., 25.01. und 26.01.2017

Musical in Hamburg und Berlin inkl. Open Bar
26.03.2017 aladdin ab 106,- €
26.03.2017 hinterm horizont ab 103,- €
05.03.2017 der König der Löwen ab 119,- €
05.03.2017 Ich war noch niemals in new York ab 114,- €
16.04.2017 der König der Löwen ab 127,- €
04.06.2017 der Glöckner von notre dame ab 103,- €

Mehrtagesfahrten 2017
09.02. - 10.02.2017 „Starlight Express“ in Bochum   ab 258,- €
08.03. - 09.03.2017 Frauentagsfahrt  ab 198,- €
 „auf nach Friedrichroda zu Rostbratwurst 
 und Thüringer Klöße“
16.03. - 19.03.2017 Frühlingsreise ins Blaue ab 333,- €
30.03. - 02.04.2017 Frühlingsreise ins Blaue ab 333,- €
08.04. - 12.04.2017 Zauberhaftes Ijsselmeer (niederlande)  ab 648,- €
20.04. - 23.04.2017 dresden ab 448,- €
28.04. - 03.05.2017 5-Flüsse-Fahrt ab 598,- €
08.05. - 15.05.2017 Malerischer Gardasee ab 798,- €
28.05. - 01.06.2017 Bornholm – Perle der Ostsee ab 698,- €
06.06. - 08.06.2017 harz – MaRITIM hotel Braunlage ab 288,- €
14.06. - 23.06.2017 norwegische highlights ab 1.498,- €
27.06. - 01.07.2017 Polnisches Riesengebirge ab 448,- €
10.07. - 13.07.2017 „Sommerhit 2017“ – Bad Sassendorf  ab 398,- €
26.09. - 30.09.2017 Südböhmen – Luxus genießen ab 498,- €
 im Schatten des Märchenschlosses
02.10. - 05.10.2017 Magdeburg – „der leichte Luther“ ab 448,- €
08.10. - 13.10.2017 Schwarzwald ab 798,- €

weitere informationen und angebote erhalten Sie  
auCh in waren, KietZStraSSe 17 - 21 · tel: 03991-1797978!   !

!

Wer oder was wird gefeiert?
Bei der Planung eines Festes sollte man sich als Gastgeber hin und wieder 
ins Gedächtnis rufen, was oder wen er eigentlich feiert. Diese Frage mag 
banal erscheinen, da in vielen Fällen zuerst ein Anlass da ist, zu dem die 
Feier stattfindet. Aber schnell ist angesichts von Stress und Termindruck der 
festliche Grund vergessen. Da will der Gastgeber nur noch alles hinter sich 
bringen und verliert mitunter aus den Augen, welchen Personen er mit der 
Feier eigentlich eine Freude machen wollte. 
Wenn die vielen Vorbereitungsbemühungen wirklich Früchte tragen sollen,  
dann gilt es, sich im Vorfeld der gesamten Organisation immer wieder vor 
Augen zu führen, was der Hauptperson oder den anderen Gästen am bes-
ten gefallen könnte.

Veranstaltungen
und Reisen

Gesundheitstipps



12	�  Nr. 309/2017

Verkaufe einen 
2 x 3 m Perserteppich 

(fast neu)

Preis: 200 € 

Tel. 03991/649351

*Pro Kunde eine Anzeige pro Ausgabe, 
maximal 200 Zeichen s/w. Der Platz ist begrenzt.

Fundgrube
... gesucht und gefunden ...

Suche: Geschirrspüler von 
Siemens. Bitte alles anbieten.
Tel. 039931/579-0

Biete: Ikea Hochstuhl grün, 
Preis VHB, diverse Kleidung 
Junge, 80/86, Telefonnummer 
039931/579-0

Winter-Aktion

Achtung gratis!

Leseraktion!

Schalten Sie jetzt kostenlos  
Ihre private Kleinanzeige  
in der Müritz-Kombi. 

LINUS WITTICH Medien KG
Röbeler Str. 9 · 17209 Sietow
Tel. 039931/579-0
www.wittich.de, info@wittich-sietow.de

VERKAUFE

Herrenzimmer-Schrank – 1920 –
Dunkle Eiche, Ornamente

B/H/T: 2,15 m; 1,65 m; 0,65 m
Preis: VHB

T.  0152/56876124

Verkaufe
•	beige	Couchgarnitur

•	1	ausziehbarer	Tisch	
	 für	10	Pers.,	Nussbaum

•	6	Stühle	beige
	 mit	Blumenmuster

•	1	verglaste	Vitrine

•	4	Perserteppiche

•	1	Bett	mit	2	Nachttischen

•	1	kleiner	Tisch	mit	4	Stühlen
	 für	die	Küche	(neu)

Tel. 03991/649351

Private Kleinanzeigen Kostenlos*schalten.

Private Kleinanzeigen Kostenlos*schalten.



- Anzeige -

Eine Veröffentlichung der WITTICH Medien KG Foto: fotolia.com / Robert Kneschke

Mit einer Anzeige...

die Oma und den Opa

ganz stolz machen.

Anzeige online aufgeben 
wittich.de/gruss

Gerne auch telefonisch unter Tel. 039931/579-0



Nr. 309/2017		  13

Urlaub an der
Mecklenburgischen Seenplatte

Im Herzen der Mecklenburgischen Seenplatte in der Inselstadt Malchow   
(Staatlich anerkannter Luftkurort seit 2005)

Ferienkontor-MV
Tel.: 0178-5319513 I 039931-543679 • www.ferienkontor-mv.de
• www.stadthafen-malchow.com • info@ferienkontor-mv.de

Ferienhäuser & 

Ferienwohnungen 

für 2 - 4 und 6 Personen

Voll ausgestattet mit Küche, 

Bad und Wanne, WC, TV, Radio.

Mit direktem Blick 

auf den Malchower See und 

das historische Kloster

Herzlich willkommen im Land der 1.000 
Seen – im Herzen der Mecklenburgi-
schen Seenplatte. Hier in der Inselstadt 
Malchow kann jeder seinen individuell 
gestalteten Urlaub – an wunderbaren 
Seen genießen. In modernen und kom-
fortabel eingerichteten Ferienhäusern 
im Stadthafen können Sie Ihre geplan-
ten Reiserouten starten. Das Beson-
dere in und um unsere Region ist das 

Erreichen von Städten auf dem Wasser-
weg. In ausgebauten regionalen Häfen 
kann man bequem anlegen und so die 
Stadt im wahrsten Sinne des Wortes 
erkunden. Oder eine erlebnisreiche 
Schiffstour unternehmen. Doch auch 
Radfahren, Angeln, Kanutouren, Baden, 
Klettern bis hin zu Natur umgebenen 
Laufpfaden – hier erfüllen sich Urlaubs-
träume. Seien Sie herzlich willkommen!

Lübeck

Hamburg

Berlin

AF Meyenburg

Rügen

Güstrow

Plau am See
Schwerin

AF Röbel

Ferienhäuser
Malchower- 
Stadthafen

Rostock

Parchim

A19

A24

A20

B103
B196



14	�  Nr. 309/2017

Frontansicht

Wer möchte hier wohnen?
Da leben, wo andere Urlaub machen! Jetzt haben Sie die Chance!

Grillplatz

Hof 11 · 17207 Zierzow
Auskunft unter 03 99 31/57 9-31
montags bis freitags von 07.30 - 17.00 Uhr

2-Raum-Wohnung, 1 OG.
65 m2, mit Balkon, Küchenzeile, 

5,20 €/m2 Kaltmiete, Baujahr 2001,

Energieausweis MV-2014-000122810, 
Energieeffiziensklasse C 91,8 kWh

Fachmann SERVICE & 
      � QUALITÄTA   bis   Z

LW-flyerdruck.de
Ihre Online-Druckerei mit 
den fairen Preisen.

Wir drucken mehr als nur Flyer:
Aufkleber, Briefpapier, Brief-
umschläge, Stempel, Blöcke, 
Kalender, SD-Sätze, Schreib-
tischunterlagen, Plakate, Poster, tischunterlagen, Plakate, Poster, 
PVC-Banner, Schülerzeitungen, 
Hochzeitszeitungen, Vereinshef-
te, Grußkarten, Postkarten, Ein-
trittskarten, Etiketten, Magazine, 
u.v.m.

Wir drucken mehr als nur Flyer:Wir drucken mehr als nur Flyer:Wir drucken mehr als nur Flyer:Wir drucken mehr als nur Flyer:Wir drucken mehr als nur Flyer:Wir drucken mehr als nur Flyer:Wir drucken mehr als nur Flyer:Wir drucken mehr als nur Flyer:Wir drucken mehr als nur Flyer:Wir drucken mehr als nur Flyer:Wir drucken mehr als nur Flyer:Wir drucken mehr als nur Flyer:Wir drucken mehr als nur Flyer:

bis zu 

50 %
Beim Broschüren-druck sparen

Von A wie Aufkleber bis Z 
wie Zeitung, bestimmt ist 
auch für Sie das passende 
Produkt dabei!

Individuelle Stückzahlen 
erhältlich! Von der Kleinauflage 

bis zur Großauflage!

info@LW-flyerdruck.de
www.LW-flyerdruck.de

09191 7232-88

-flyerdruck.de

Hatten Sie ein schönes Fest?
Hatten Sie viele fleißige Helfer?

Gab es tolle Geschenke?
Dann danken Sie allen auf einmal mit einer  

Familienanzeige in Ihrem Mitteilungsblatt:

www.wittich.de
``

`
`



Nr. 309/2017		  15

Wüstenrot

Sofortdarlehen für Um-/Ausbau, Modernisierung oder Umschuldung
Sollzins ab 1,05 %,  eff. Jahreszins Gesamtlaufzeit ab 2,90 % .

z. B. 30.000 €, monatliche Rate ab 52,50 €
Darlehen ab 5.000,- €, Auszahlung 100 %,

bis 30.000,- € auch ohne Grundschuld möglich.

Sichern Sie sich jetzt den günstigen Darlehenszins 
für Ihre Anschlussfinanzierung.
Regina Loge, 17192 Waren (Müritz), Friedensstraße 12
Tel.: 03991/ 6 32 56 46 + Fax: 07141/ 16 83 32 12
Mobil: 0175/ 1 23 73 73
E-mail:  regina.loge@wuestenrot.de
Termine nach Vereinbarung

Wünsche werden Wirklichkeit

Geniessen
ohne Reue!

Mi - So 12 - 21 Uhr
www.fleesensee-golfclub.de

Telefon 039932 804051

Hausgeräte & Service
Küchenstudio

Papenbergstraße 1 · 17192 Waren (Müritz) · Tel.: 0 39 91/66 34 60 · ekocik@t-online.de

ELEKTRO

I

KOC K

Müritz 
Taxi
· Fahrten für alle 

Anlässe im privaten 
und gewerblichen 

Bereich
· Krankenfahrten 
für alle Kassen

& 03991 

15 000
Fax: 03991 150015  

Taxi & Fahrzeugdienst
Nadja, Henryk Sabielny GbR

Fragen 
Sie uns!

GRANIT & MARMOR
TREPPEN

FENSTERBÄNKE
NATURSTEINPLATTEN
STEINMETZARBEITEN

GRABMALE +
EINFASSUNGEN

Glienholzweg 6 A, 17207 Röbel/Müritz
Tel. 03 99 31/5 09 06
Fax 03 99 31/5 12 79

naturstein-wagner@t-online.de
www.naturstein-wagner.de

Fachmann SERVICE & 
      � QUALITÄTA   bis   Z

Sie wollen mit 
dabei sein?
Unsere aktuelle 
Ausgabe 2017
kommt bald!
Rufen Sie unseren netten 
und kompetenten Außen-  
oder Innendienst an und 
lassen Sie sich ein Angebot 
erstellen!

Linus Wittich Medien KG
Röbeler straße 9
17209 sietow
tel. 03 99 31/5 79-0 
anzeigen@wittich-sietow.de

ACHTUNG! Ihre Dienstleister in 
Güstrow und Umgebung 2016/17

Schnell 
auf einen Blick den 
richtigen Ansprechpartner

Fo
to

s:
 B

ild
er

bo
x

BRANCHEdirekt Probleme mit Glücksspielsucht?
Spielsucht-Soforthilfe-Forum

Anonyme Anlaufstelle
für Betroffene und Angehörige

! Sei auch Du herzlichst willkommen !

www.spielsucht-soforthilfe.de

Kleinanzeigen online buchen: www.wittich.de



16	�  Nr. 309/2017

Inh. Veronika Schwenn
Warener Str. 1 · 17217 Penzlin · Tel. 0 39 62 / 221 0 12

Torten für besondere Anlässe 

Gern nehmen wir Ihre Reservierung 
für Familien,- Vereins- oder Firmenfeiern

bis zu 30 Personen entgegen.

z.B. Kinder-
geburtstage

Gutschein 10 % Rabatt
auf alle Produkte außer verschreibungspflichtige Arzneimittel

* gültig vom 16.01. - 13.02.17 - 1 Artikel pro Gutschein

!

!

 Vermiete ab sofort 
in einem sanierten Stadthaus, zentral gelegen
 in Malchow, eine 2-Raum-Wohnung: 51 m² 

mit moderner EBK, Balkon und Fahrradschuppen 
Kaltmietpreis 320,00 €, zzgl. Nebenkosten 90,00 € 

telefonisch zu erfragen unter: 
039931/579-15 oder 0171/9715740

Fachmann SERVICE & 
      � QUALITÄTA   bis   Z

E-Mail: vertrieb@wittich-sietow.de oder 
Telefon: 039931/57931

Wir suchen zuverlässige
Zeitungszusteller/innen
für die Orte: 

- Bocksee
- Freidorf
- Bornhof

Sie sind regelmäßig zu festen Zeiten für uns tätig. 
Wir liefern die Zeitungen direkt an Ihr Haus. 
Die Bezahlung erfolgt immer monatlich. 
Der Zustellervertrag wird im Rahmen der Minijobs 
geregelt. Wir suchen Schülerinnen und Schüler, 
Rentnerinnen und Rentner sowie Hausfrauen.
Weitere Informationen erhalten Sie unter:

Kleinanzeigen online buchen: www.witt ich.de


